Aliter.

¶ Rex, eidē vic salutem. Quia R. &c. ut supra, p literas tuas sigillatas, ac tu nobis retornaſti quod p'd' W. non fuit inventus in balliva tua postquam breve nostrum tibi liberatum fuit, sed qd cepisti in manum nostram omnia terras, tenementa et catalla ipsius R. in dicta balliva tua, et ea extēdi et appretiari fecisti juxta tenorē brevis nostri prædicti, videlicet duas partes unius messuagii quæ appretiantur ad tantum:

Aliter de eo dem
post retornum
vicecomitis de
brevis prædicto.

Si recognoscat.

tibi præcipimus quod eidem K. omnia terras, tñta & catalla p̄d' p te in manum nostram sic capta, si ea p̄ extentam & appretiationem p̄dictas habere voluerit, liberes, juxta formam ordinationis p̄d', habend' quousq; sibi de debito p̄d' fuerit satisfactum. Et qualiter, &c. ut supra.

Aliter pro executoribus ut in priori brevi.

¶ Quia R. de I. vicesimo die, &c. ut supra, debere K. jam defuncto ut dicitur, octo libras, &c. usq; ibi, donec D. & S. executoribus testamenti p̄dicti K. quousq; sibi de p̄dictis octo libris plene satisfecerit, salvo, &c. usq; ibi, ut ea p̄tatis executoribus quousq; sibi de p̄dictis octo libris satisfactum fuerit, &c.

Breve de certificando de recognitione stapulæ, eo quod petens tenuit penes se certificationem alio cancellario nominatim directam.

¶ Rex, dilecto & fideli suo W. de W. majori stapulæ Westm̄ ad recognitiones debitorū in eadem stapula accipiendas deputato salutem. Ex parte Thomæ Beere personæ ecclesiæ sancti Michaelis de Pater-noster-church London̄ nobis est ostensum, quod cum W. Chivaler de parochia de C. in comitatu Kan̄ anno regni nostri tertio, corā vobis in stapula p̄dicta recognovisset se debere p̄fato T. quadraginta libras juxta formā statuti stapulæ p̄dictæ certis terminis solvendas, & licet vos termino solutionis p̄dictæ elapso, Rad'o episcopo London̄ nuper cancellario nostro, dū in officio cācellarii stetit, sub sigillo officii vestri prout moris est certificaveritis, quia tamen p̄dictus T. dictam certificationem penes se hucusque retinuit, & p̄fatus nuper cancellarius, cui prius nominatim inde certificastis, ab officio suo cancellarij, à diu est, extitit exoneratus: volumus & vobis mandamus quod dicta certificatione p̄fato nuper cācellarij per vos sic facta sane & integre vobis restituta, & scrutatis rotulis de hujusmodi recognitionibus coram vobis anno p̄dicto factis, si inveneritis recognitionē p̄dictam in forma p̄dicta factam fuisse: tunc cancellario n̄ro moderno in eadem cancellaria super recognitione p̄dicta distincte & aperte juxta formam statuti p̄dicti sub sigillo, p̄ recognitionibus stapulæ p̄dictæ deputato certificetis indilate, ut ulterius super hoc fieri faciamus quod secundum formam statuti p̄dicti fuerit faciendum: dicta certificatione prius sic facta non obstante, T. &c.

Si recognoscat.

Rex, vic̄ salutem. Præcipimus tibi quod si A. recognoscat se debere B. C. solidos, tunc ipsum A. distringas ad p̄dictum debitum eidem B. sine dilatione reddend', T. &c. ¶ Se debere C. & D. centum solidos: tunc ipsos A. & B. distringas ad p̄dictum debitum eidem C. & D. sine dilatione reddend' T. & c.

Aliter.

Regula.

¶ Istud breve non fit nisi de pecunia numerata: Et potest fieri sicut alias, & cum pluries, & attachiamētū potest fieri inde. Et si vic' retornaverit quod distrinxit partē per frumentum vel alia catalla ad quæ nō invenit emptores: scribatur ei cum pluries, recitādo retorū & illud insufficiens reputād'. Et eodē modo fiat executio judicii in aliis b̄r accessoriis ubi placitū non est in curia ista. Sed si principale placitū sit hic, veluti de recognitionibus hic factis, & de arentationibus, & tale retorū fiat: potest præcise rescribi quod vendātur vel quod deliberentur querenti, &c.

Sicut alias.

¶ Rex, vic̄ L. salutem. Ex parte A. accepimus, quod cum nuper tibi p̄ceperimus, quod si B. recognosceret se debere A. tantum: tunc ipsū B. distring' ad p̄dictum debitū eidem A. sine dilatione reddend'. Et licet idem

idem B. coram te recognoverit se debere præfato A. debitum prædictum: tu tamen ipsum B. ad debitum illud præfato A. reddendum distringere hæcenus distulisti & adhuc differs, in ipsius A. damnum nõ modicum & gravamen. Et ideo tibi præcipimus quod si ita est, tunc executionem recognitionis prædictæ sine dilatione fieri facias juxta tenorem mandati nostri supradicti. Et hoc nullo modo omittas, T. &c.

☉ Rex, vic salutem. Monstravit nobis A. quod cum ipse implacitasset in comitatu tuo p breve nostrum B. & idem B. in pleno comitatu illo recognoverit se debere præfato A. certam pecuniæ summam ad certum terminum reddendam: tu tamen termino illo elapso eadem pecuniã eundem A. nondum solutam ad querelam suam secundum recognitionem prædictam habere non fecisti, in ipsius A. damnum non modicum & gravamen. Et quia A. prout justum fuerit subvenire volumus in hac parte: tibi præcipimus quod si ita est, tunc pecuniam illam de bonis & catallis ipsius B. in balliva tua levare, & illam præfatum A. sine dilatione habere facias, ne clamor inde ad nos perveniat iteratus, T. &c.

De executione
facienda de re-
cognitione fa-
cta in comitatu.

☉ Rex, charissimo avunculo suo I. duci Lancie vel ejus cance in ducatu prædicto salutem. Tenorem cujusdam recognitionis statuti mercatorii nobis in cancellaria nostra per I. de B. majorẽ villam de C. & I. de E. clericum, ad recognitiones debitorum apud C. accipiendas deputatos, missa, vobis mittimus presentibus interclusum. Mandantes ut inspecto tenore prædicto, ulterius inde fieri faciat, quod de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri Anglie fuerit faciendum, T. &c.

Mittimus can-
cellario Lan-
castriae.

☞ Nota quod si le defendant en le bñ ensuãt face defaut apres apparãce, un graud distresse serra agarde versus luy en lieu de petit Cape. Et sil face aitre foits defaute: donques le demandaũt recoversa sa suite, & ses damages, mes nemie les damages auxi come counta: mes il avera bñ al viscount denquire des damages. Et en cas quod home de religion porte cest bñ, et le defendaunt face defaute come defuis: il naveras pas execution tanquod il soit enquis de la collusion pur disceit quod purroit estre a lestatut de W. 2. capitulo 33. ut patet termino Trinitatis 17 E. 3. Et nota quod tiel distresse nest my a distreiner la partie pur respoudre a la defaute, mes pur respoudre au party. Et issint est adjudge en un brieve de nusaunce anno 42 E. 3. termino Pasche lou tiel distresse fuit agard en meime le brieve, &c.

Regula.

Rex vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quod justities A. quod juste & sine dilatione faciat sectam ad molendinum E. in C. quam ad illud facere debet & solet ut dicit, sicut rationabiliter monstrare poterit quod eam ad illud facere debeat: ne amplius inde clamorem audiamus pro defectu justitiarum, T. &c.

De secta ad
molendinum in
comitatu.

☉ Præcipe A. &c. faciat sectam ad molendinum E. in C. quam ad illud facere debet & solet ut dicit. Et nisi, &c.

Aliter ad ban-
cum.

☞ Istud breve præcedens est breve de recto & fit inter extraneas personas pro secta tali subtracta. Sed si dominus petat hujusmodi sectam a tenente suo: potest distringere & advocare restrictionem esse rationabilem, & hoc visum est tempore Edwardi filii regis Henrici, &c.

Regula.

☉ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quod justities A. quod juste

Quod permittat
juste

De Molendino, Domo, & Ponte reparand'.

villanos facere sectam in comitu. **I**uste & sine dilatione permittat villanos suos de C. facere sectam ad molendinū B. in F. quam ad illud facere debent & solent ut dicit, sicut rationabiliter monstrare poterit quod eam ad illud facere debeāt; ne amplius inde clamorem audiamus, &c.

De eodem ad bancum. **¶** Præcipe A. quod permittat villanos suos de C. facere sectam ad molendinum B. in G. Præcipe D. &c. permittat villanos suos de K. facere sectam ad idem molendinum, quam ad illud facere debent & solent, vel debent ut dicit. Et nisi, &c.

Regula. **¶** Eodem modo fiant brevia ad furnum, torale, & ad omnia alia hujusmodi. Et sunt de cursu ad bancum & in itinere, &c.

Quod permittat molere quietum de multura. **¶** Præcipe A. quod iuste, &c. permittat B. molere dominicū bladum suum de N. ad molendinum ipsius A. in N. quietū de multura, quod ad idem molendinum molere debet & solet ut dicit. Et nisi, &c.

Aliter in comitatu. **¶** Præcipimus tibi quod iustities A. &c. permittat B. molere dominicū bladū, &c. usq; ibi, debet & solet, sicut rationabiliter mōstrare, &c. qđ ad illud molere debeat: ne amplius inde clamorē audiamus, &c.

De molendino tento pro indiviso reparando cum participibus. **R**ex, &c. Si A. fecerit, &c. tunc summū, &c. B. & C. qđ sint, &c. apud W. &c. ostensuri quare cum iidem A. B. & C. quoddam molendinū in N. p̄ indiviso teneant, & exitus inde proveniētes pro æquali portione participant, & ad reparationem & sustentationem ejusdem molendini teneantur, ac iidem B. & C. licet portionē de exitibus illis ipsos contingentē participant, reparationi tamen & sustentationi prædicti molendini contribuere contradicunt, in ipsius A. dispendium non modicum & gravamen ut dicit. Et habeas ibi summonitorum nomina & hoc breve, &c.

Regula. **¶** Et potest fieri pro pluribus versus plures, &c.
De domo reparanda. **¶** Iustities A. quod iuste & sine dilatione reparari faciat quandam domum suā in W. quæ minatur ruinam, ad nocumentum liberi tenementi B. in eadem villa quam reparare debet & solet ut dicit, sicut rationabiliter monstrare, &c. quod eam reparare debet, &c.

De ponte reparando, &c. **¶** Præcipe A. quod iuste, &c. reparari faciat una cum B. & C. participibus suis, quendam pontē, vel gutterā, vel quoddā stagnū in N. quem, quam, vel quod, cum eis reparare debet ut dicunt. Vel sic, quendam pontem, vel quoddam stagnum qui vel quod dirutus vel dirutum est, ad nocumentū liberi tenementi D. in eadē villa vel in alia, quem vel qđ facere debet & solet ut dicit. Vel sic, reparari faciat una cū B. & C. participibus suis wallias & fossata sua in N. quæ dirutæ vel diruta sunt, ad nocumentum liberi tenementi D. in eadem villa vel in alia, quas vel quæ cum eis reparare debet & solet ut dicunt, &c.

Regula. **¶** Et potest omitti le solet si casus fuerit.
Aliter. **¶** Rex, vicescomiti salutem. Quia pons de N. dirutus est & confractus, ad grave damnum partium adjacentium, & periculum hominum per eundem transeuntium manifestum ut accepimus: tibi præcipimus qđ si ita est, tunc omnes illos, quos p̄ legalem inquisitionem per te inde faciend' reparationi ejusdē pontis teneri inveneris, distringas ad pontē illū reparandū & sustentandū, sicut prius fieri cōsuevit: ne

ne amplius inde, &c. pro defectu reparationis pontis illius super hoc iterato sollicitemur, T. &c.

¶ Quia, accepimus q̄d pons de N. adeo dirutus est et confractus, q̄d Aliter. maximum periculum de facili possit imminere hominibus per pontē illum transitoris necnon transeuntibus imminet his diebus, vel sic, majus periculum de facili poterit evenire, nisi citius reparetur: tibi præcipimus quod omnes illos de balliva tua, qui pontem illum reparare & sustentare debent et solent, distringas ad pontem illum reparandum et sustentandum, prout alias fieri consuevit, T. &c.

¶ Quia intelleximus quod pontes inter A. et B. diruti sunt et confracti, Aliter. ad grave damnum partium adjacentium, et periculum per pontes illos transeuntes: tibi præcipimus quod pontes illos, ex quorum frequenti transitu pontes illi diruti seu confracti sunt, et qui ad pontes illos reparandos et sustentandos, &c. sicut rationabiliter fieri consuevit temporibus retroactis, &c.

¶ Quia ex testimonio fide dignorum accepimus, quod homines de comitatu S. et M. grave damnum incurrunt pro defectu reparationis pontis de A. ultra aquam de N. tibi præcipimus quod p̄ sacramentū proborum et legalium hominum de comitatu tuo, p̄ quos rei veritas melius, &c. diligenter inquiras qui pontem illum reparare debent et hætenus reparare consueverunt, et omnes illos qui ad reparationem ejusdem pontis tenentur, prout justum fuerit distringas ad pontem illum reparandum, prout reparare debent et hætenus reparare consueverunt, T. &c. Aliter de ponte reparando in diversis comitatibus.

¶ Rex vicecomiti salutem. Quia pons de N. qui situs est in confinio comitatus tui et comitatus Norff. dirutus est ad grave damnū partiū adjacentium et periculum hominum ibidem transeuntium: tibi præcipimus quod omnes illos de balliva tua, qui una cum hominibus comitatus Norff. pontem illum reparare debent et solent, distringas ad pontem illum reparandum et sustentandum, sicut alias rationabiliter fieri consuevit, T. &c. Aliter in confinio.

¶ Quia via quæ vocatur Lincolñ strete in villa de sancto Botho, per inundationem maris diruta est, ad grave damnum hominum in partibus illis commorantium et ibidem transeuntium: tibi præcipimus q̄d si ita est, tunc omnes illos de balliva tua, qui viam illam reparare debent et solent, distringas, ad viam illam reparandum et sustentandum prout alias fieri consuevit, ne amplius pro defectu reparationis illius super hoc iterato sollicitemur, T. &c. Aliter de via reparanda.

¶ Quia calcetum in regia strata nostra inter A. et B. per frequentes inundationes aquarum adeo dirutum est et confractum, q̄d maximum damnum et periculum hominibus partium illarū et aliorum per calcetum illud transeuntium imminet ut dicitur his diebus: tibi præcipimus q̄d omnes illos de balliva tua, qui ad reparationē et sustentationē calcetti illius tenentur, distringas ad calcetū illud reparandū et sustentandū prout alias fieri consuevit: ne amplius inde clamorem aud' &c. De calceto.

¶ Quia pavementum villæ nostræ de N. per frequentem accessum et De pavimento. incessum

De Pavimento reparando.

incessum caretarum et equorum dirutum est & contractum, ad grave damnum hominum p locum illum transeuntium: tibi præcipimus quod omnes illos de balliva tua, qui pavementum illud reparare debent & solent, distringas, ad pavementum illud reparand' et sustentand', prout illud reparare debent et consueverunt temporibus retroactis, T. &c.

Regula.

* Nota q̄ le Quod permittat molere dominicum bladū, &c. ne gist my versus nully fors devers le tenant de soil. Car en cas quil soit disturbe p un estraunge: il avera un brief de trespas de comune forme si le defendant preigne ses blees, ou auterment sur son case solong le trespas, & nemy b̄ rehearceant come le pleintif & ses aucesters a tempore cujus contrarii, &c. molere debuerūt sine multura, &c. prædictus le defendant prædictum le pleintif, &c. molere sine multura vi & armis impedivit, &c. car tiel b̄ fuit port vers un molener, & le brief fuit abatus causa qua supra ut patet termino Michaelis anno 41 E. aiel placito 13. en brief de transgression. Et auxint serra fait en semblable cas en les auters quod permittat.

De via vel ponte reparando, secundum ratam portionis tenuræ suæ.

¶ Rex dilectis et fidel' suis T. et sociis suis Justiciariis nostris ad inquirendum de defectibus magni pontis canō, et ad defectus illos reparari et emendari faciend' assign' salutem. Ex parte R. nobis est graviter conquerendo monstratū, quod cum præsentatum sit coram vobis, quod idem R. tenet quatuor hidas terræ cum pertinentiis in D. in comitatu prædicto, quæ de reparatione pontis prædicti ab antiquo onerari consueverunt, vel sic, quæ ad reparationem pontis prædicti teneri afferuntur, et licet ipse nisi tantum 15 acras de dictis quatuor hidis terræ, et quidam alii totum residuum earundem quatuor hidarum teneant: vos tñ occasione præsentationis prædictæ septem libras, ad quas dictæ quatuor hidæ terræ pro reparatione pontis prædicti appportionatæ sunt, de eodem R. ac si ipse dictas quatuor hidas terræ integre tenuerit cum non teneat, omiſſis aliis tenentibus prædictis, levare nitimini, et ipsum ea occasione graviter distringi et multipliciter inquietari faciatis, in ipſius R. grave damnum, et status sui depressionem manifestam, super quo nobis supplicavit sibi p nos de remedio pvideri. Et quia ipsum R. in hac parte indebite nolumus onerari, vobis mandamus quod si p inquisitionem inde in pſentia ipsius R. si interesse voluerit capiend', vel alio modo legitimo vobis cōstare poterit, ipsum R. nisi 15 acras dictarum quatuor hidarum terræ tantummodo tenere, et residuum earundem quatuor hidarum terræ in manibus aliorum tenentium existere ut dictum est: tunc dictas septem libras, ad quas dictæ quatuor hidæ terræ pro reparatione pontis prædicti sic assessæ sunt, tam de præfato R. quam de aliis tenentibus prædictis, videlicet de quolibet eorum juxta ratam tenuræ suæ earundem quatuor hidarū terræ, nemini in hac parte parcendo, nec aliquem tenentium earundem ultra ratam tenuræ suæ indebite onerando, levari faç, præsentatione prædicta non obstante. Et si quid ab eodem R. ultra portionem tenuræ suæ prædictæ minus juste levatum fuerit, id ei sine dilatione restitui faç, T. &c.

¶ Rex

R Ex, &c. Justities A. quod juste, &c. claudat curiam suam in N. quæ aperta est ad nocumentum liberi tenementi B. in eadem villa vel in alia, quam claudere debet & solet ut dicit, sicut rationabiliter monstrare poterit quod eam claudere debeat: ne amplius inde clamorem audiamus, &c. De curia claudenda in comitatu.

¶ Præcipe A. quod juste, &c. claudat curiam suam in N. quæ aperta est ad nocumentum liberi tenementi, &c. usq; ibi, debet & solet ut dicit. Et nisi, &c. De eodem ad bahcum.

¶ Pone ad petitionem petentis, &c. loquelam quæ est in comitatu tuo per breve nostrum inter A. & B. de eo quod idem B. claudat curiam suam in N. quæ aperta est ad nocumentum liberi tenementi prædicti A. in eadem villa. Et summoveas, &c. ut in replegiari. Pone de eodem.

¶ Et fiat cum causa pro defendente.

R Ex vic s. Præcipe A. quod, &c. permittat B. haurire aquam ad fontem ipsius A. in N. sicut ad illum haurire debet & solet ut dicit. Et nisi, &c. Regula.
De aqua haurienda.

¶ Quod juste, &c. permittat B. adquare gregem suum ad aquam ipsius A. in N. sicut ad illam adquare debet & solet ut dicit. Et nisi, &c. De grege adaquando.

¶ Quod juste, &c. permittat B. habere liberum taurum suum in N. sicut habere debet & solet ut dicit. Et nisi fecerit, &c. De libero tauro.

¶ Hic solebat esse breve quod permittat habere rationabile estoverium in bosco vel in turbaria vel in bruera & similibus, sed loco istius brevis datur nunc assisa novæ disseisinæ, &c. Regula W.
2. cap. 25.

¶ Præcipe A. quod juste, &c. permittat C. habere rationabile estoverium in bosco ipsius A. in N. de quo B. pater prædicti C. cujus hæres ipse est, fuit seistus, &c. vel sic, de quo W. pater prædicti A. &c. injuste & sine iudicio disseisivit B. patrem prædicti C. T. &c. De estoverio rationabili.

¶ Ad lucrandum vel perdendum, &c. usq; ibi, de eo quod idem A. permittat B. habere rationabile estoverium suum in bosco ipsius A. in N. Et ideo, &c. De attorn' inde.

¶ Quod permittat B. habere quoddam chiminum ultra terram ipsius A. in N. quod habere debet & solet ut dicit. Et nisi, &c. De chimino.

¶ Quod permittat B. habere liberam faldam suam in dominicis terris suis in I. quam habere debet & solet ut dicit, vel debet ut dicit, &c. De libera faldam.

¶ Quod permittat B. habere liberam piscariam in aqua ipsius A. in N. vel in aqua de N. quâ in ea habere debet & solet ut dicit, &c. De libera piscaria.

¶ Quod permittat B. habere liberum passagiū ultra aquam de Hüber in navi ipsius A. quod in ea habere debet & solet ut dicit. Et nisi, &c. De libero passagio.

¶ Fait assavoir que si un franc tenant soit ouste de sa comon de pasture p son senioir, ou le senioir ad approve contre le statute, issint q le tenat nad suffisât pasture: il avera un assise de novel disseisin de communia pasturæ. Et si le pasture soit surcharge p un franktenant: il avera bñ de amesurement devers luy. Et si le tenant surcharge le pasture: le senioir ne purra my aver bñ de amesurement devers luy, ne tenant devers son senioir. Mes le senioir avera un assise de novel disseisin de libero tenemento, pur' ceo quil est disturbe de prendre profit de son soil ou de sa terre per le surcharge. Et il nad nulle auter recovery, & ceo unquore est moult en doute, &c. Regula.

Quod permittat.

- Nota.** * Nota quod breve sequens de communia pasturæ, quia capit naturam mortis antecessoris: non potest placitari in comitatu. Sed ad certum numerum averiorum potest placitari in communi banco & in itinere, &c.
- De communia pasturæ in natura brevis de ingressu super disseisinam factam antecessori querentis.** **R** Ex vic salutem. Præcipe A. quod juste, &c. permittat B. habere communiam pasturæ in N. quæ pertinet ad liberum tenementum suum in eadem villa vel in alia, de qua idem A. vel W. pater vel mater vel alius antecessor prædicti A. cujus hæres ipse est, injuste disseisivit R. patrem vel alium antecessorem prædicti B. cujus hæres ipse est, post primam transfretationem domini Henrici regis filii regis Johannis Vascoñ, &c.
- Aliter.** ¶ Præcipe, &c. habere communiam pasturæ in C. quæ pertinet, &c. vel aliter quam habere debet ut dicit, &c.
- Aliter de recto mero & de possessione.** ¶ Præcipe, &c. quod permittat B. habere comuniam pasturæ in C. & 40. acris bosci, quam habere debet & solet ut dicit. Et nisi, &c. anno primo sigillatum fuit p W. de Herf.
- Aliter in natura mortis antecessoris.** ¶ Quod juste, &c. permittat H. habere comuniam pasturæ in M. de qua C. pater vel mater, frater vel soror prædicti H. &c. fuit seifitus ut de feodo, tanquã pertinente ad liberum tenementum suum in eadem villa vel in alia, die quo obiit ut dicit. Et nisi, &c. Vel omittatur ista clausula, tanquã pertinente ad liberum tenementum suum in eadem villa vel in alia, die quo obiit ut dicit.
- Regula.** ¶ Quod juste, &c. permittat B. personam ecclesiæ de N. habere comuniam pasturæ, &c. de qua C. quondam persona ecclesiæ de N. prædecessor prædictæ personæ fuit seifitus ut de jure ecclesiæ suæ prædictæ, die quo obiit ut dicit. Et nisi, &c. vel sic, de qua A. pater vel mater, vel alius antecessor prædicti A. cujus hæres ipse est, injuste & sine judicio disseisivit C. quondam personam ecclesiæ de N. prædecessorem prædictæ nunc personæ, post primam transfretationem domini Henrici regis filii regis Johannis in Vascoñ, &c.
- Aliter pro abbate persona quæ prædecessor obiit seifitus in grosso.** ¶ Quod juste, &c. permittat abbatem de N. personam Ecclesiæ de K. habere comuniam pasturæ in N. de qua C. quondam abbas de N. persona Ecclesiæ de K. prædecessor, &c. fuit seifitus ut de jure ecclesiæ suæ prædictæ die quo obiit: vel sic, de qua idem A. injuste, &c. disseisivit C. quondam abbatem de N. personam Ecclesiæ de K. prædecessorem prædicti abbatis. Vel sic, de qua D. pater prædicti A. cujus, &c. injuste, &c. disseisivit prædictum abbatem & personam ecclesiæ de K. vel C. quondam abbatem de N. personam ecclesiæ de K. prædecessorem prædicti abbatis post primam transfretationem, &c.
- Aliter quæ obiit seifitus in le quibus de communia in grosso.** ¶ Quod permittat abbatem de N. habere comuniam pasturæ in K. de qua C. quondam abbas de M. prædecessor prædicti abbatis fuit seifitus ut de jure ecclesiæ beatæ Mariæ ipsius abbatis de N. die quo obiit ut dicit, &c. vel sic, de qua B. pater vel alius antecessor prædicti A. cujus hæres ipse est, disseisivit prædictum abbatem vel talem abbatem, &c. vel sic, idem A. injuste, &c. disseisivit C. quondam abba-

abbatem de N. prædecessorem, &c.

¶ Quod permittat B. habere communiam pasturæ in N. quã habere debet & solet ut dicit. Et nisi, &c. vel habere debet ut dicit, Et nisi, &c.

Aliter de recto
mero & de pos-
sessione de com-
mun' in grosso.
Aliter de pastu-
ra, &c. pro præ-
bendario quan-
do prædecessor
obiit seifitus
inde.

¶ Præcipe A. magistro hospitalis sancti Leonardi de Eborum, quod juste, &c. permittat B. præbendarium præbendæ de C. in ecclesia sancti Petri Eborum, habere communiam turbariæ in N. de qua D. quondam præbendarius præbendæ prædictæ prædecessor prædicti præbendarii, fuit seifitus ut de jure ejusdem præbendæ, tanquam pertinente ad liberum tenementum suum in eadem villa vel in alia, die quo obiit ut dicit Et nisi, &c.

¶ Eodem modo quo dictum est supra de communia pasturæ: potest dici de Regula omnibus aliis communiis, ut turbariis, piscariis, &c.

* Breve sequens de communia pasturæ ad certum numerum averiorum fit in Nota omnibus gradibus, &c. & potest placitari in comitatu.

¶ Præcipe A. quod juste, &c. permittat B. habere comuniam pasturæ in N. ad centum oves, vel ad centum boves, vel ad centum vaccas, quã habere debet ut dicit, vel debet & solet ut dicit. Et nisi fecerit, &c.

De communia
pasturæ ad cer-
tum numerum
averiorum.

* Nota de tiel comõ est un aut bñ de droit q̄ est patēt cõe appiert devāt, &c.

Nota.

¶ Præcipimus tibi quod Justities A. quod juste, &c. permittat B. habere communiam pasturæ in N. ad centum oves, vel ad centum boves, vel ad centum vaccas, quam habere debet ut dicit, sicut rationabiliter, &c. ne &c.

Aliter in comi-
tatu.

¶ Et potest fieri sic, comuniam pasturæ in terra ipsius B. in N. quam in ea habere debet. Vel potest fieri in certa terra alicujus sic, permittat B. habere comuniam pasturæ in centum acris terræ ipsius A. in N. quam in eis, &c.

Regula.

¶ Sed quando clamatur comunia in terra vel in parcella terræ alicujus: tunc nõ debet clamari ad certum numerum averiorum, ut ad C. oves, boves, vel vaccas, &c.

Regula.

¶ Nota quod bñ de quod permittat jacet in natura brevis de ingressu super disseisinã de comunia pasturæ, turbariæ, piscariæ, & rationabilibus estoveriis, versus disseisitorum de disseisina p̄ ipsum, vel per ipsius antecessores facta, petenti vel ejus antecessori, & non aliis gradibus: qui ibi oportet uti illo brevi de recto debet & solet, vel debet, &c.

Regula.

* Nota q̄ anno tertio regni Edw. tertii termino Trinitatis, un femme porte son cui in vita de communia pasturæ ad certum numerum averiorum, & nemy quod permittat: ou le bñ est tenuis bon per Herle, que dit q̄ si el soit disturb per le Saigñ en soil, el navera auter bñ fors q̄ le quod permittat. Mes si nul auter eut purchace de son baron tiel profit quel el doit aver, el avera vers luy Præcipe quod reddat.

Nota.

* Et nota que le bñ en le debet & solet est bñ de possession, & serra porte de la possession celuy que port le bñ, & countera sur le mater del bñ dentre. En lieu de quel il use cest Quod permittat, & tiendra suite bon tantum. Mes le bñ en le debet est merement en le droit, & countera come en bñ de droit, & avera mesme lissue.

Nota.

¶ Rex, viç, &c. salutem. Præcipe A. quod, &c. permittat B. abbatẽ de D. habere communiam pasturæ in T. de qua W. injuste, &c. disseisivit i, quondam abbatem de D. prædecessorem, &c.

Aliter.

* Istud breve concessum fuit bonum per consilium anno 18.

Nota.

¶ Præcipe A. quod, &c. permittat B. erigere scalas in solo ipsius A. in L. manso ipsius B. contiguo, p̄ domibus suis ibidẽ, quoties opus fuerit, cooperiẽd' & reparand', sicut erigere debet & solet ut dicit, &c. T. &c.

Aliter de scalis.

¶ Rex

Quo Jure.

De corrodio.

¶ Rex, vicecomiti, &c. salutem. Præcipe P. priori de M. quod, &c. permittat I. filium R. habere sustentationem competentem pro se & uno garcione in victu et vestitu et omnibus aliis necessariis, & p uno equo in victu singulis diebus, ac etiam sustentationem competentem in victu pro quatuor hominibus de comitiva ejusdem I. quatuor garcionibus, quatuor equis, quatuor leporariis, & quatuor esperveriis singulis annis, ad festa Nativitatis domini, Paschæ, et Pentecostes, et Omnium sanctorum, et per tres dies post quodlibet festorum prædictorum, ac balliva pro præfato Johanne ad eadem festa in prioratu de M. de qua G. quondam prior loci prædicti prædecessor, &c. injuste et sine judicio disseisivit R. patrem prædicti I. cujus hæres ipsa est, post primam, &c.

Nota.

* Nota brevia de quod permittat in aliis casibus in quibus datur assisa novæ disseisinæ per statutum W. 2. capit. 25. & de quibus non datur recuperare per aliud præcipe quod reddat, ut de pontagio, tolneto, truagio, & aliis, &c.

Quo jure.

Rex vicecomiti, &c. salutem. Si A. fecerit te, &c. tunc summones, &c. B. quod sit coram justiciariis, &c. ostensurus quo jure exigit communiam pasturæ in terra ipsius A. desicut idem A. nullam habeat communiam in terra ipsius B. nec idem B. servitium ei faciat, quare communiam in terra ipsius A. habere debeat ut dicit. Et habeas, &c.

Regula.

¶ Cest bñ de quo jure sert pur un comoner en son soil demaine, dount il est tenant: Mes nemy en lieu ou il claime comó, p Herle anno 2 Edw. 3.

Nota.

* Nota contra illos qui dicunt quod istud breve jacet solummodo pro domino villæ vel manerii, & non pro tenente, &c.

De admensuratione pasturæ.

Rex, vicecomiti, &c. Questus est nobis A. quod B. & C. uxor ejus injuste superoneraverunt communem pasturam suam in N. ita quod in ea plura habeant animalia et pecora quam habere debent, et ad ipsos pertinet habend'. Et ideo tibi præcipimus quod juste et sine dilatione admensurari facias pasturam illam, quod prædicti B. et C. non habeant in ea plura animalia et pecora quam habere debent et ad ipsos pertinet habend', secundum liberum tenementum suum quod habent in eadem villa, et quod prædictus A. habeat in pastura illa tot animalia et pecora, quot habere debet et ad ipsum pertinet habenda: ne amplius inde clamorem audiamus, &c.

Conceditur sine fine & non indorfetur.

Nota.

* Et nota q̄ cest bñ de admensuratione, ne gist pas vers celuy q̄ ad comen appendant & auxint p especialtie des bestes sans number, mes devers celuy que ad comen appendât & comen p specialtie à certain number des bestes, il poet asses bien. Mes donq̄ il covient al def. en pledant dire, quil ad comon p especialtie à tant des bestes, issint poet il user sa comen p force de sa especialtie, & que outre cel nombre il nad surcharge la pasture: prist, &c.

Nota.

* Et nota que sil tiefe en pledant, & parle riens de son comon quil ad p lespecialtie, il perdra lavantage per quel il se purroit avoir excuse p vertue de sa especialtie, & auxint à claime come apres p lespecialtie, ut patet an. 22 Edw. 3. in assisa pur un priour.

¶ Ad

¶ Ad lucrandum vel perdendum in loquela quæ est in comitatu tuo p breve nostrum inter A. et B. de C. uxorem ejus, de communi pastura sua in N. admensuranda. Et ideo, &c. De artornato inde.

Rex, vicecomiti salutem. Monstravit nobis A. qd cum ipse bñ nostrum nuper tibi detulisset de cõmuni pastura sua in N. admensuranda, quam B. injuste superoneravit, et tu pasturam illã p pceptum nrm, put moris est in regno nro Angl, admensuraveris: idem B. pasturã illã post admensurationẽ prædictã iterum injuste superoneravit, in ipsius A. damnum non modicum et gravamen, et contra formã statuti super hoc pvisi. Et quia eidem A. juxta formã ejusdem statuti subvenire volumus ut tenemur: tibi præcipimus qd in ppria psona tua accedas ad pasturam illã, et p sacramentũ pborũ et legaliũ hominũ de balliva tua, per quos rei veritas melius sciri poterit, de secunda superoneratione ejusdem pasturæ diligenter inquiras. Et si p inquisitionẽ illam, pasturam prædictã per præfatum B. post primam admensurationem iterum injuste superoneratã inveneris: tunc de averiis illis in pastura illa ultra debitum numerum post primam admensurationẽ positis, vel de pretio illorum nobis ad scaccarium nostrũ respondeas, et superonerationem amoveas supradictã, T. &c. De secunda superoneratione pasturæ W. 2. cap. 8. Conceditur sine fine & non indorfetur & debet fieri copia brevis pro rotul

* Nota quod istud bñ non fit nisi quando admensuratio facta fuerit in com. Nota. Quia si coram justiciariis facta fuerit: tunc fiat bñ de iudicio in hoc casu.

¶ Rex, vic salutem. Cũm A. nobis nuper conquestus sit, quod B. et C. injuste superoneraverunt communem pasturam suam in N. ita quod in ea plura habent animalia et pecora quã habere debent, et ad ipsos pertinet habend' secundum liberum tenementum suum, per quod tibi præceperimus quod juste et sine dilatione admensurari faceres pasturam illam, ita quod prædicti B. et C. non habeant in ea plura animalia et pecora quam habere debent, et ad ipsos pertinet habend' secundũ liberum tenementum suum in eadem villa, et quod prædictus A. habeat in pastura illa tot animalia et pecora quot habere debet et ad ipsum pertinet habend', ne amplius, &c. ac tu nihil inde feceris sicut ex querela ipsius A. accepimus, cumque in brevi de admensuratione pasturæ statutum sit, quod post magnam distractionem dentur dies infra quos duo comitatus teneantur, ad quos proclametur quod reus veniat actori respondere, ad quem diem si non venerit, fiat admensuratio per defaultam: tibi præcipimus sicut alias præceperimus, quod juste et sine dilatione admensurari facias pasturam illam vel antedictã, juxta tenorem alterius brevis nostri tibi inde directi, et juxta formam statuti inde æditi et provis: ne per præfatum A. oporteat nos super hoc iterato sollicitari, T. &c. Quod vicecomes procedat ad pasturam admensurandã per defaultam. Sicut alias.

¶ Pone coram Justitiariis, &c. usq; ibi, admensurand'. Et dic præfato A. qd tunc sit ibi loquelam illam versus præfatum B. inde psecuturus si voluerit. Et habeas ibi hoc breve et aliud breve, &c. T. &c. Pone pro defendente.

¶ Fiat cum causa. Et fiat sine causa pro petente sicut in recordo, &c.

¶ Pone ad petitionem petentis corã justitiariis, &c. tali die, loquelam quæ est in com tuo per bñ nrm inter A. et B. de cõmuni pastura sua Regula. Pone de admensuratione pasturæ pro petentẽ.

De Perambulatione facienda, & De Warrantia Cartæ.

in N. admensuranda. Et sum, &c. prædictum B. qd tunc sit tibi præfato A. inde responsurus. Et habeas ibi sum, hoc bñ, et aliud bñ, T. &c.

De attorn' inde. ¶ Rex, justiciariis suis de banco salutem. Sciatis, &c. ad lucrandum vel pdendum, &c. inter T. et W. de eo qd idem W. injuste superoneraverit communem pasturam suam in N. Et ideo vobis mandamus, &c.

Regula. ¶ Breve de rationabilibus divisis semper debet fieri inter villas diversas.

De rationabilibus divisis.

Rex, viç salutem. Præcipimus tibi quod juste et sine dilatione facias esse rationabiles divisas inter terrã Edmundi Burtoñ in Carleton, et terram Simonis de Kirketoñ in Sybesdoñ, sicut esse debent et solent: unde idem B. queritur quod prædictus S. plus inde trahit ad feodum suum, quam ad ipsum pertinet habend': ne amplius inde clamorem, &c. pro defectu recti, T. &c.

Nota. * Nota q autiel brieve fuit port' anno 32 E. 3. Hillarii, ou les parties se mistrent en le graundè assise nostre Seignior le Roy, & quatre chivalers fuerent faits vener de essier la graunde assise, & furent jures que loyalment duissent essier sans favour à nul partie, &c. & ils demander des justices sils naver assets des receants, sils duissent essier des travaillants, qui dissoient q oy: & ils essirent 34 chivalers.

Regula. ¶ Breve de perambulatione facienda, semper fit de consensu partium, inter diversas villas in uno comitatu vel diversis. Et partes inter quas fiet perambulatio, venient in cancellariam, & concedent quod perambulatio fiat inter terras suas, & debet cognitio illa irrotulari. Vel potest breve Dedimus potestatē dirigi alicui magnati, ad recipiendam cognitionem partium in hac parte, vel potest fieri dedimus potestatem inde. Et hoc § R. avi.

De perambulatione facienda.

Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quod assumptis tecum 12. discretis et legalibus militibus de comitatu tuo, in propria persona tua accedas ad terram A. de B. in N. et terram C. de D. in E. et per eorum sacramentum fieri fac perambulationem inter terram ipsius A. in N. et terram ipsius C. de D. in E. ita quod perambulatio illa fiat per terras, metas et divisas: quia prædicti A. et C. posuerunt se coram nobis in perambulationem illam. Et scire facias justiciariis nostris apud W. tali die, vel ad primam assisam sub sigillo tuo et sigillis quatuor legalium militum ex illis qui perambulationi illi interfuerint, per quas metas et divisas perambulatio illa facta fuerit. Et habeas ibi nomina militum et hoc breve, T. &c.

Pone de rationabilibus divisis

¶ Pone ad petitionem petentis, &c. inter H. et R. de rationabilibus divisis inter terram ipsius H. in N. et terram ipsius R. in D. faciend'. Et sum, &c. prædictum H. &c. Et fiat breve de attornato inde eodem modo.

De warrantia cartæ.

Rex, &c. quod juste, &c. warrantizet D. unum messuagium cum pertinentiis in R. quod tenet et de eo tenere clamat, et unde cartam suam habet ut dicit. Et si, &c. vel sic, manerium de N. cum pertinentiis, et advocationem ejusdem villæ, quæ tenet, &c. usque ibi, unde cartam suam habet, vel cartam R. patris, vel matris, vel alterius antecessoris prædicti H. cujus hæres ipse est ut dicit. Et nisi, &c.

¶ De

¶ De eo quod idem A. warrantizet præfato D. maneria de N. et K. et hundreda de E. et G. cum pertinentiis, et advocacionem ecclesiæ de N. Et ideo vobis mandamus, &c. De attornato inde.

¶ Fiat inde supersedeas ut in brevi de recto, quando tenens forinsecum vocaverit ad warrantum, &c. Regula.

¶ Breve de warrantia cartæ debet impetrari versus warrantum pendente placito principali, de tenementis quæ warrantizare debet: nã post iudicium redditum de placito principali, non valet hoc bñ de warrantia cartæ. Et ideo debet hoc breve impetrari pendente placito principali. Nam si sic, quamvis warrantus moriatur pendente placito warrantiæ prædictæ, non propter hoc debet cassari bñ, sed debet hæres ejus resommoneri ad respondendum eidem brevi.

Nota q̄ le bñ de plegio acquietando in comitatu, nest pas maintainable s̄is especialtie q̄ prove lacquitaunce, sil ne soit sur un recovère fait. devers tiel plege en citee ou en burgh p̄ usage dicel. Car p̄ la comen ley nul plege respondra fauns especialtie, ut patet Paschæ 43 E. 3. en tiel brief. Regula.

Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quod justities A. quod juste, &c. acquietet B. de viginti solidis, unde posuit eum in plegiagium versus C. et eum nondum acquietavit ut dicit, sicut rationabiliter monstrare poterit quod eum inde acquietare debet: ne amplius inde clamorem audiamus pro defectu justitiæ, T. &c. De plegiis acquietandis in comitatu. Magna carta, ca. 7.

¶ Præcipe A. quod juste, &c. acquietet B. de centum marcis, unde posuit eum in pleg' versus C. et eum nondum acquietavit ut dicit, &c. Aliter ad bancum.

¶ Quod acquietet B. et C. executores testamenti D. de decem libris, unde, &c. posuit prædictum D. in pleg' versus M. et eos nondum acquietavit ut dicit, &c. Aliter executoribus.

¶ Præcipe A. et B. executoribus testamenti C. quod juste, &c. acquietent D. de tanto, unde idem C. posuit eum in pleg' versus E. nondum acquietaverunt, &c. Aliter versus executores.

¶ Quod acquietet B. de decem libris versus C. et D. executorum testamenti E. unde posuit eum in pleg' versus præfatum E. et nondum acquietavit, &c. Aliter.

¶ In loquela quæ est coram vobis per breve nostrum inter A. et B. de eo quod idem B. acquietet præfatum A. de decem libris versus C. et D. executores testamenti E. unde posuit eum in plegiagium versus præfatum E. Et ideo, &c. De attornato inde.

Et variatur secundum formam originalium.

¶ De acquietando A. de quodam computo quem idem B. per C. de tempore quo idem C. fuit ballivus libertatis I. reginæ Angliæ matris nostræ in comitatu Devon, coram thesaurario et baronibus nostris de scaccario reddere manucepit, unde posuit eum in plegiagium versus nos in scaccario prædicto, et eum nondum acquietavit, &c. Regula. De acquietando aliquem de computo.

¶ Præcipe M. et N. executoribus testamenti C. quod, &c. acquietent D. et E. executores testamenti F. de decem libris versus L. et G. executores testamenti I. unde idem C. posuit præfatum F. in pleg' versus prædictum I. et eos nondum acquietaverunt ut dicunt, &c. Aliter pro executoribus versus executores.

De Anno Reditu.

Aliter quod nullus distringatur qui non est debitor nec plegius. W.1. cap. 23.

¶ Rex, vicecomiti L. Ꝛ. salutem, vel ballivis suis de N. salutem. Cū de communi consilio regni nostri Anglꝝ provisum sit, quod nullus de eodem regno distringatur pro debito aliquo, de quo principalis debitor vel fide-jussor non existit: tibi vel vobis præcipimus quod non distringas A. pro aliquo debito, de quo principalis debitor vel pleg' non existit, contra formam provisionis prædictæ. Et distractiones, Ꝛ.

Attachiamen-
tum inde.

¶ Si A. Ꝛ. pone B. Ꝛ. ostensurus quare cum de communi consilio, Ꝛ. prædictus B. quendam equum ipsius A. apud N. inventum, pro quodam debito de quo, &c. non existit, cepit, & illum detinuit, quousque idem B. 20s. à præfato A. pro deliberatione equi prædicti habend' extorsisset, ad grave damnum ipsius A. & contra formam provisionis prædictæ. Et habeas, &c.

Aliter de acqui-
etando plegio,
quia principa-
lis debitor suf-
ficit. Magna
carta. cap. 3.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Monstraverunt nobis A & E. quod cum ipsi devenissent pleg' C. versus D. de quadam summa pecuniæ in qua idem C. præfato D. tenebatur, ac idem C. satis habeat unde prædictū debitum solvere possit: tu nihilominus ipsos A. & E. distringas ad solvendum præfato D. pecuniam prædictam. Et quia injustum est quod plegii aliqui ad solutionem debiti compellantur, quamdiu principales debitores sufficienter habeant unde debitum suum reddere possint: tibi præcipimus quoc prædictum C. distringas pro prædicta pecunia, & præfatos pleg' suos pacem inde habere permittas, T. &c. vel addatur ista clausula si necesse fuerit: Et averia ipsorum A. & E. ea occasione capta, sine dilatione deliberari fac, T. &c. vel sic: Et averia sua si quæ ea occasione ceperis, sine, &c.

Aliter.

Regula.

¶ Breve de annuo redditu fit quando aliquis debet alio annuo redditum, ita qd' non moveat de tenementis. Et si non moveat de tenemento: tunc non potest nec debet augeri vel minui. Veluti quando quis recepit de camera alicujus viginti solidos nomine pñsionis, vel de tenemēto donec sibi fuerit pvisum, &c. Et si redditus ille moveat de tenemēto: ita qd' tenemētū possit fieri escaeta capitali cñō, si eidē dño detineatur: tunc fiat ei bñ de consuetudinibus & servitiis, &c.

Nota.

* Nota que le plaintiff en cest bñ quensuit dannuitie, maintaignera action sans especialty monstrer, sil & ses auncesters ou predecessours eient estre feisees de mesme lannuite de temps dont memorie ne court. s. de temps le Roy Richard; patet termino Michaelis anno Edwardi laiel 41. placito 20.

De annuo re-
ditu.

Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quod justities A. quod juste, &c. reddat B. centum marcas, decem quarteria frumenti, & viginti robas, quæ ei a retro sunt de annuo redditu centum solidorum, duorum quarteriorum frumenti, & unius robæ quem ei debet ut dicit, sicut rationabiliter monstrare poterit quod ei reddere debeat: ne amplius inde clamorem, &c.

Aliter.

¶ Præcipe A. quod juste, &c. reddat Bernardo centum solidos, qui ei à retro sunt de annuo redditu viginti solidorum, quem ei debet ut dicit. Et nisi fecerit, &c.

Regula.

¶ Eodem modo fiat de avena, hordeo, braseo, & similibus, &c. Et nota quod non debent fieri plures Præcipe in isto brevi, &c.

¶ In

¶ In loquela quæ est coram vobis per breve nostrum inter ipsum A. De attorn' inde. & B. de eo quod idem A. reddat præfato B. centum solidos, qui ei à retro sunt de annuo reditu centum solidorum. Et ideo, &c.

¶ Quod iuste, &c. reddat B. viginti marcas, & medietatem trium pannorum cum pellura, & duorum pannorum cum sindone, quæ ei à retro Aliter de annuo reditu. sunt de annuo reditu decem marcarum, & medietatis unius panni cum furrura, & unius panni cum sindone, quæ ei debet ut dicit. Et nisi, &c.

¶ Quod reddet B. viginti libras, viginti robas, & viginti furruras, quæ Aliter. ei à retro sunt de annuo reditu viginti solidorum, unius robæ, unius furruræ, quem ei debet ut dicit, &c.

¶ Istud bñ non conceditur executoribus: sed habeant bñ de debito, &c. Regula.

* Et nota que pur ceo que home est enheritable dannuite: home poet ent fayre assignee. Et assignee maynteindra son brief dannuitie, & en son count il fra mencion de cell assignment, ut patet termino Michaelis an. Edwardi avi 41. Nota.
en bñ dannuitie placito 20.

¶ Cest bñ quenfuit est bñ de droit & ferra close, & trie per bataille ou graūd Regula. assise.

Rex vicecomiti salutem. Præcipe A. quod iuste, &c. faciat B. con- De consuetudi- nibus & servi- tiis. suetudines & recta servitia quæ ei facere debet, de libero tenemento suo quod de eo tenet in N. ut in redivibus, arreragiis, & aliis Vel sic, in homagiis, releviis, & aliis. Vel sic, in sectis, curiis, & aliis. Et nisi fecerit, &c.

* Quære si querens in hoc brevi recuperabit damna, necne.

¶ Inter B. & A. de eo quod idem A. faciat præfato B. consuetudines De attorn' inde. & recta servitia quæ ei facere debet, de libero tenemento suo quod de eo tenet in N. Et ideo vobis mandamus, &c.

¶ Sciendum quod specificatio arreragii debet omitti, in casu ubi impetrator Regula. nunquam fuit seifitus de consuetudinibus & servitiis illis, sed ejus antecessor: tunc fiat ei breve in quo fiat omissio de servitiis, &c.

¶ Præcipe A. quod iuste, &c. faciat B. consuetudines & recta servitia Aliter. quæ ei facere debet, de libero tenemento, &c. ut supra, ut in redivibus, & aliis, &c. Et nisi, &c.

¶ Quod faciat B. recta servitia quæ ei facere debet, de libero tene- Aliter. mento, &c. ut in redivibus, arreragiis, & aliis, &c.

¶ Justities A. quod iuste, &c. faciat B. consuetudines & recta servitia Justities de eo- dem. &c. ut supra, sicut rationabiliter monstrare poterit quod ei facere de- beat: ne amplius, &c.

¶ Rex, majori & vicecomitibus London salutem. Præcipimus vobis Aliter in Lon- don. quod, &c. W. quod iuste, &c. faciat C. recta servitia quæ, &c. in Lon- don, ut in redivibus, arreragiis, &c.

* Et nota quod semper quando tenementa sunt infra Burgum: dicetur recta Nota. servitia tantum, & ommittatur le consuetudines, & nota causam. Et nota quan- do sunt diversa præcipe: tunc ponantur omnia præcipe simul de illis de qui- bus fuerit seifitus, & in ultimo præcipe ponatur ista clausula, ut in redivibus, ar- reragiis, & aliis. Et similiter ponantur simul omnia alia de quibus non fuerit seifitus, & in ultimo præcipe ponatur, ut in redivibus & aliis, & ommittatur arreragiis ut supra notatur. Et possunt prædicta brevia fieri in comitatu licet teñ, &c.

De Cartis reddendis.

Quod vicecomites non permittat, &c. distringere pro consuetudinibus, &c.

Nota.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quod non permittas quod A. distringat B. ad faciendum ei consuetudines vel servitia quæ de jure facere non debet nec solet, T. &c.

* Nota quod cæst brief est brief de droit, & doit estre plede per mesmes les delaies & per mesme lissue come le brief de quo jure. s. batail ou grande assise : & gist pur le tenant que ne claime rien a tenir de lui que distreine, &c.

De cartis reddendis in comitatu.

Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quod Justities L. quod juste, &c. reddat T. quandam cartam, vel duas vel tres cartas, vel quoddam scriptum obligatorium, vel conventionale, vel acquietantiæ, vel quietæ clamantiæ, vel testamentarium, vel quoddam cyrographum, quam, quas, quod vel quæ, ei injuste detinet ut dicit: sicut rationabiliter monstrare poterit, &c. ne amplius, &c.

Regula.

¶ In brevi de cartis reddendis semper debet poni certus numerus cartarum vel scriptorum.

Aliter ad bancum.

¶ Præcipe T. quod reddat W. quandam cartam quam ei injuste detinet ut dicit. Et nisi fecerit, &c.

Aliter de pixide.

¶ Quod reddat B. quandam pixidem cum tribus scriptis obligatoriis in eadem pixide contentis, sub sigillo prædicti B. consignatam, vel sic, sub sigillo I. patris prædicti B. cujus hæres ipse est, consignatam, vel omittatur, consignatam, &c.

Aliter de bagam, cista & pixide.

¶ Præcipe T. quod reddat W. quandam bagam, vel quandam cistam, vel pixidem, cum cartis, scriptis, & aliis minumentis in eadem pixide contentis quam, &c.

De attor' inde.

¶ In loquela quæ est, &c. de eo quod idem T. reddat præfato W. quandam cartam, &c. Et ideo vobis mandamus, &c.

Pone de eodem.

¶ Pone ad petitionem petentis coram, &c. loquelam quæ est in comitatu tuo per breve nostrum inter A. & B. de eo quod idem B. reddat præfato A. unam cartam. Et sum, &c. T. &c.

Prohibitione placitum tenear' de detentione cartarum sine brevi.

¶ Rex, ballivis I. R. de P. salutem. Cum placita de detentionibus cartarum seu scriptorum liberum tenementum tangentium, in aliquibus curiis quæ recordum non habent, secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ sine brevi nostro placitari non debeant, ac T. W. de eo quod idem W. reddat præfato T. tres cartas coram vobis in curia prædicti dñi vestri de P. sine brevi nostra implacitet ut accepimus: vobis præcipimus quod si ita est, tunc placito illi coram te vel vobis in curia prædicti dñi vestri vel prædicta, sine brevi nostro ulterius tenend' supersedeatis omnino. Et præfato A. dicatis vel dicas ex parte nostra, quod breve nostrum de detentione cartarum prædictarum versus præfatum W. sibi impetret si sibi viderit expedire.

Nota.

* Istud breve ordinatum fuit per consilium.

Aliter.

¶ Præcipe A. quod, &c. reddat B. quoddam scriptum per quod præfatus B. omnia bona & catalla sua in manerio de B. nuper existentia I. dedit & concessit, quod ei injuste, &c. anno nono per consilium, &c.

Nota.

* Eodem modo fiat de aliis quando non continentur sub nominibus supradictis in primo brevi, &c.

¶ Præcipe

¶ *Præcipe, &c.* quod reddat B. quoddam scriptum, per quod B. attor- Aliter.
navit C. ad liberandū seisinam nomine ipsius A. præfato B. quæ, &c.

* Et nota q̄ si tiel brief soit port vers executors, mesque la ciste ou bage en la Nota.
quel les charters ou escripts sont, ne soit pas enclose ou enseale: unquore mes-
q̄ le brief face mencion qu'el soit clos, ou qu'il count ainsi, le brief & le count
sont assés bons: car ils naveront my travers à cel, ut patet termino Hillarii an.
tertii avi regis nunc 41. placito 5:

* Et auxint nota q̄ quant home demand per tiel brief une bage, une ciste, ou Nota.
un boyeste ove tantz charters, &c. il ne doit my fayr mencion en le brief ne en
le count queux maners escripts ou charters ils sont, si come il fra quant il de-
mand charter ou escripts per eux mesmes, ut patet placito prædicto, &c.

¶ Sequitur breve de medio, & potest placitari in comitatu & coram justitia- Regula de me-
dio.
riis de banco, & in itinere. Nec cessent districtiones super tenentes, licet b̄ illud
impetratū fuerit super medium suum, eo qd' capitalis dominus semper habet re-
cursum ad feodum suum distringendū p̄ consuetudinibus & servitiis & eorū ar-
reragiis. Et hoc intelligēdū est antequā medius adjudicetur de feodo suo & ser-
vitio per processum, statuto W. 2. cap. 9. Quia si sic: tunc dominus non habet
potestatem distringendi tenementum suum, si ipse offerat ei servitium debitum
& consuetum ut patet per prædictum statutum. Et proclamatio fiet in isto b̄
ad primam districtionem ut patet termino Hillarii 16.

R Ex vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quod justities A. quod De medio in
comitatu.
juste, &c. acquietet B. de servitio, quod C. ab eo exigit de
libero tenemento suo quod de præfato A. tenet in I. unde idē
A. qui medius est inter eos, eum acquietare debet ut dicit, & unde
queritur quod pro defectu ejus distringitur: sicut rationabiliter mon-
strare poterit quod eum acquietare debeat: ne amplius, &c.

¶ *Quod juste, &c.* acquietet B. de servitio quod nos ab eo exigimus, Aliter.
de libero tenemento unde idem A. qui medius est inter nos & præfa-
tum B. eum acquietare debet, &c.

¶ *Præcipe A.* quod juste, &c. acquietet B. de servitio, &c. Et unde Aliter coram
justiciariis.
queritur ut supra, usq; ibi, distringitur. Et nisi, &c.

¶ *Inter A. & prædictum B.* de eo quod idem B. acquietet præfatū A. De Attor' inde.
de servitio qd C. vel nos ab eo exigit vel exigimus, de libero tenemē-
to suo quod de præfato B. tenet in I. Et ideo vobis mandamus, &c.

¶ Et fiat inde pone p̄ petente & p̄ defendente, ut in replegiari mutatis Regula.
mutandis.

¶ *Pone ad petitionem petentis coram justiciariis, &c.* loquelam quæ Pone inde.
est in comitatu tuo per breve nostrum inter A. & B. de eo qd idem A.
acquietet præfatum B. de servitio qd C. ab eo exigit de libero tene-
mento suo quod de præfato A. tenet in I. &c.

¶ Home poet avoir acquittance de servitiis en trois maners, ou per fait q̄ vaut Regula.
acquittance, ou pur ceo que le mean est seisi dautiels services per my le main le
tenant come le Seign peramont demande de luy. Et pur ceo que il & ces ance-
sters ont acquites luy & ses ancesters de tout temps & auxi per recordum, &
pur ceo quil tient de luy en frankmarriage, ou en frankalmoign, &c. ou en dower
&c. Mes sil tient en frankalmoign: il naver james la proclamacion: & ceo est
tenuz per Wilby Anno 4 E. 3. termino Pasche en brief de mesne.

* Nota

De Medio.

Nota. * Nota que ceux de counte de Cornwal claiment pleder tielx plees de mean fauns brief, & ils soloient avoir b^r de recordare sur tielx plees grantez in la ch^acery. Mes anno 16. lour fust denie le recordari, & ils disoient la quils ount claim en eire, & lour ad estre allowe. Et auxi ou ils ont claimes plede plee de dower saunz brief, &c.

Regula. Brief de mesne gist lou le tenant est distrein pur service faire a son Seignour, dont le mesne luy doit acquiter. Et poet estre plede en citee & en cou^e & remue en bank per le pone.

Nota. * Nota que si le mean soit prest de faire les services duez devant le b^r de mean porte, le tenant avera cesty b^r quensuit directe a vicount de counte ou le Seignour distrein pur tiels services, quil ne souffre le tenant ou ses homes estre de-straints per le Seignour pur meimes les services, ut patet in brevi.

Quod tenens in dominico non distringatur, quia medius paratus est ad acquietandum.

¶ **Rex vic' salutem.** Monstravit nobis W. quod cum B. teneat unam acram terræ cum pertinentiis in C. de feodo I. ac idem B. qui medius est inter præfatos W. & I. paratus sit acquietare prædictū W. de serviitiis, quæ prædictus I. ab eo exigit: idem I. licet præfatus B. coram te sæpius obtulerit ad acquietandum ipsum W. de servitio prædicto, nihilominus prædictus I. ipsum W. & homines suos maliciose distringit pro servitio prædicto. Et quia hoc injustum est & contra legem & consuetudinem regni nostri Ang^p: tibi præcipimus quod si ita est, tunc non permittas ipsum W. & homines suos distringi per præfatum I. nec de cetero vexari occasione prædicta, T. & c.

Recordare de acquietando de omnibus demandis ratione homagii & servitii certorum tenentium.

¶ **Rex vicecomiti salutem.** Præcipimus tibi quod assumptis tecum quatuor discretis & legalibus militibus de comitatu tuo in propria p^ona tua accedas ad curiam N. & in plena curia illa recordari facias loquelam quæ est in eadem curia sine brevi nostro inter I. & K. de eo quod idem K. acquietet præfatum I. de omnimodis demandis quæ ab eo exigⁱ possunt ratione homagii & servitii certorum tenentium in R. eidē I. per præfatum K. concessorum. Et recordum illud habeas coram justiciariis nostris, &c. ut supra, in le recordare de averiis, &c.

De recordo & processu mittendo.

¶ **Rex thesaurario & baronibus suis de scaccario salutem.** Quia quibusdam certis de causis certiorari volumus, super recordo & processu loquelæ quæ fuit coram W. de N. & sociis suis justiciariis domini H. nuper regis Angliæ avi nostri de banco, per breve suum anno regni sui decimo, inter priorem de S. & I. de eo quod idem I. acquietet ipsum priorem de servitio quod Episcopus D. ab eo exigit de libero tenemento suo quod de præfato I. tenet in K. unde idem I. qui medius est inter eos eum acquietare debet ut dicit: vobis mandamus quod scrutatis rotulis & memorandis prædicti W. de tempore prædicto qui sunt in thesauraria sub custodia vestra ut dicitur, recordum & processum loquelæ prædictæ cum omnibus ea tangentibus, nobis sub sigillo scaccarii prædicti distincte & aperte sine dilatione mittatis & hoc breve, T. & c.

Nota. * Nota q^{uod} nul b^r de garde poet estre plede en counte, forsq^{ue} b^r de droit de gard &c. Nota q^{ue} en b^r de gard ou la terre & le heir font demandes: il ne covient pas nomer le propre nome del heir. Mes en cas q^{ue} le gard de corps est solemēt demande: il covient luy nomer per son propre nosme.

* Nota

* Nota qui si home marie la file deins age que ferra son heir, à un home de plein age & devie : le Seignieur nauera pas la gard, car le baron luy purra faire les services. Mes en cas q̄ home marie la file de plein age à un home deins age & devie: en tiel cas le Seignieur avera la gard, quar la femme ne poet pas faire le services durant la couverture.

R Ex omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod commisimus dilecto valecto nostro W. de C. custodiam omnium terrarum & tenementorum cum pertinentiis in N. in comitatu S. quæ fuerunt H. de M. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, & quæ p̄ mortem prædicti H. & ratione minoris ætatis hæredis prædicti H. in manu n̄ra existit : habend' cum omnibus ad custodiã illã spectantibus usq; ad legitimã ætatẽ hæred' p̄d', una cum maritagio ejusdẽ hæred' absq; disparagatione : reddendo nobis p̄ annũ ad scaccarium n̄m pro custodia prædicta extentam terrarum & tenementorum prædictorum inde factam vel faciendam, unam videlicet medietatem ad scaccarium nostrum Pasch.æ, & aliam medietatem ad scaccarium nostrum sancti Michaelis, & solvendo nobis ad idem scaccarium nostrum pro maritagio prædicto tantum quantum aliquis dare voluerit pro eodem. Et si de p̄fato hærede humatus contingat antequam ad legitimam ætatem suam pervenerit, & per præfatum W. maritatus non fuerit, hærede suo infra ætatem existente: tunc idem W. habeat custodiam terrarum & tenementorum prædictorum usq; ad legitimam ætatem hæredis p̄dicti sic infra ætatem existentis, una cum maritagio ejusdem hæredis absq; disparagatione in forma p̄dicta : & sic de hærede in hæredem quousque aliquis hæres p̄dictorum ad legitimam ætatem suam pervenerit, & idem W. effectum maritagii alicujus hæredis eorundem fuerit assecutus. In cujus Ac, T. &c.

De custodia commissa.

☉ Rex A. de K. salutem. Cum tali die proximo præterito vel anno tali, concesserimus vel cõmiserimus dilecto, &c. J. de K. custodiã omnium terrarũ, &c. recitando patentẽ, prout in literis nostris patentibus inde confectis plenius continetur : nos volentes dictã concessionẽ vel commissionẽ n̄ra effectui debito plenarie mancipari, vobis mandamus vel tibi p̄cipimus prout casus fuerit, quod hæredem p̄dictum qui in custodia vestra vel tua existit ut dicitur, p̄fato I. liberetis vel liberetis : habendum & custodiendum juxta tenorem literarum nostrarum p̄dictarum. Et hoc nullatenus omittatis vel omittas, T. &c.